

新加坡商新加坡華僑銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行
合併資產負債表
民國111年及110年12月31日

單位：新台幣仟元

資 產	附註	111 年 12 月 31 日		110 年 12 月 31 日	
		金 額	%	金 額	%
資產					
現金及約當現金	六(一)及七	\$ 60,451	-	\$ 60,999	-
存放央行及拆借銀行同業	六(二)	50,633,125	32	9,248,375	6
透過損益按公允價值衡量之金融資產	六(三)及七	7,753,547	5	12,754,897	8
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	六(四)	47,526,489	30	57,911,112	37
避險之金融資產	六(五)	7,680	-	-	-
附賣回票券及債券投資	六(六)	16,499,049	11	17,692,089	11
應收款項-淨額	六(七)及七	662,694	1	289,136	-
本期所得稅資產		419,614	-	141,147	-
貼現及放款-淨額	六(八)(九)	32,666,883	21	21,356,191	14
不動產及設備-淨額	六(十)	11,825	-	17,015	-
使用權資產-淨額	六(十一)	32,981	-	41,357	-
遞延所得稅資產	六(十八)	566,571	-	551,584	-
存放總行及國外聯行	七	5,696	-	11,022	-
拆放總行及國外聯行	七	-	-	38,739,722	24
其他資產		6,538	-	7,220	-
資產總計		<u>\$ 156,853,143</u>	<u>100</u>	<u>\$ 158,821,866</u>	<u>100</u>
負債及權益					
負債					
央行及銀行同業存款	六(十二)及七	\$ 21,328,571	14	\$ 23,702,187	15
透過損益按公允價值衡量之金融負債	六(三)及七	6,717,487	4	1,441,897	1
附買回票券及債券負債	六(十三)及七	334,057	-	656,237	1
應付款項	六(十四)及七	953,617	1	103,401	-
存款及匯款	六(十五)	2,567,113	2	146,076	-
負債準備	六(九)(十六)	362,363	-	408,586	-
租賃負債	六(十一)	30,988	-	39,246	-
遞延所得稅負債	六(十八)	149,107	-	20,373	-
總行及國外聯行拆放	七	124,182,156	79	131,807,764	83
其他負債		73,349	-	80,816	-
負債總計		<u>156,698,808</u>	<u>100</u>	<u>158,406,583</u>	<u>100</u>
權益					
專撥營業資金	六(十九)	250,000	-	250,000	-
保留盈餘		438,934	-	298,826	-
其他權益	六(九)(十九)	(534,599)	-	(133,543)	-
權益總計		<u>154,335</u>	<u>-</u>	<u>415,283</u>	<u>-</u>
負債及權益總計		<u>\$ 156,853,143</u>	<u>100</u>	<u>\$ 158,821,866</u>	<u>100</u>

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商新加坡華僑銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

合併綜合損益表
民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

項目	附註	111 金	年 額	度 %	110 金	年 額	度 %
利息收入	六(二十)及七	\$	1,984,145	932	\$	956,661	140
減：利息費用	六(十一)(二十)及七	(	2,673,159	(1256)	(	430,844	(63)
利息淨損益		(	689,014	(324)	(	525,817	(77)
利息以外淨收益：							
手續費淨收益	六(二十一)及七		39,090	18		70,575	10
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	六(五)及(二十二)	(	1,794,027	(843)		2,147,872	315
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	六(四)	(	394,618	(185)		33,014	5
兌換損益			3,238,681	1522	(	2,076,281	(304)
金融資產減損損失	六(二十三)	(	2,337	(1)	(	5,934	(1)
其他利息以外淨損失	六(五)及七	(	184,916	(87)	(	12,713	(2)
淨收益			212,859	100		682,350	100
呆帳費用、承諾及保證責任準備提存	六(九)		273,930	129	(	2,677,408	(392)
營業費用：							
員工福利費用	六(十七)(二十四)及七	(	139,893	(66)	(	125,934	(18)
折舊及攤銷費用	六(十)(十一)(二十五)	(	30,699	(14)	(	31,649	(5)
其他業務及管理費用	六(二十六)及七	(	146,301	(69)	(	126,601	(19)
營業費用合計		(	316,893	(149)	(	284,184	(42)
稅前淨利(淨損)			169,896	80	(	2,279,242	(334)
所得稅(費用)利益	六(十八)	(	29,788	(14)		483,438	71
本期淨利(淨損)		\$	140,108	66	\$	1,795,804	(263)
其他綜合損益							
後續可能重分類至損益之項目							
透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具評價損益	六(十九)	(\$	503,849	(237)	(\$	199,656	(29)
透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具減損損失	六(十九)(二十三)		2,529	1		4,803	-
與可能重分類之項目相關之所得稅	六(十八)(十九)		100,264	47		38,970	6
本期其他綜合損益(稅後淨額)		(\$	401,056	(189)	(\$	155,883	(23)
本期綜合損益總額		(\$	260,948	(123)	(\$	1,951,687	(286)

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商新加坡華僑銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行
合併權益變動表

民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

	專撥營業資金	保 留 盈 餘	其他權益—透過其 他綜合損益按公允 價值衡量之金融資 產 損 益	權 益 總 額
<u>110 年度</u>				
民國110年1月1日餘額	\$ 250,000	\$ 2,094,630	\$ 22,340	\$ 2,366,970
110年度淨損	-	(1,795,804)	-	(1,795,804)
110年度其他綜合損益	-	-	(155,883)	(155,883)
本期綜合損益總額	-	(1,795,804)	(155,883)	(1,951,687)
民國110年12月31日餘額	\$ 250,000	\$ 298,826	(\$ 133,543)	\$ 415,283
<u>111 年度</u>				
民國111年1月1日餘額	\$ 250,000	\$ 298,826	(\$ 133,543)	\$ 415,283
111年度淨損	-	140,108	-	140,108
111年度其他綜合損益	-	-	(401,056)	(401,056)
本期綜合損益總額	-	140,108	(401,056)	(260,948)
民國111年12月31日餘額	\$ 250,000	\$ 438,934	(\$ 534,599)	\$ 154,335

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商新加坡華僑銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

合併現金流量表

民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

	111年度	110年度
營業活動之現金流量		
本期稅前淨利(淨損)	\$ 169,896	(\$ 2,279,242)
調整項目		
收益費損項目		
利息收入	(1,984,145)	(956,661)
利息費用	2,673,159	430,844
金融資產減損損失	2,337	5,934
呆帳費用、承諾及保證責任準備提存	(273,930)	2,677,408
折舊及攤銷費用	30,699	31,649
與營業活動相關之資產/負債變動數		
與營業活動相關之資產之淨變動		
存放央行及拆借銀行同業減少(增加)	1,882	(2,715)
透過損益按公允價值衡量之金融資產減少	5,001,350	6,880,304
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減少	9,712,305	6,162,318
避險之金融資產增加	(7,680)	-
應收款項減少(增加)	334	(289)
貼現及放款增加	(11,085,270)	(10,484,015)
其他資產減少(增加)	682	(410)
與營業活動相關之負債之淨變動		
央行及銀行同業存款減少	(2,373,616)	(7,729,276)
透過損益按公允價值衡量之金融負債增加(減少)	5,275,590	(3,516,577)
附買回票券及債券負債(減少)增加	(322,180)	656,237
應付款項增加	387	7,137
存款及匯款增加(減少)	2,421,037	(373,181)
員工福利負債準備增加(減少)	3,446	(6,809)
總行及國外聯行拆放(減少)增加	(7,625,608)	12,290,062
其他負債(減少)增加	(7,467)	14,014
營運產生之現金流入	1,613,208	3,806,732
收取之利息	1,610,253	939,478
支付之利息	(1,823,330)	(411,764)
收取(支付)之所得稅	74,224	(458,746)
營業活動之淨現金流入	1,474,355	3,875,700
投資活動之現金流量		
購買不動產及設備	(4,922)	(1,900)
投資活動之淨現金流出	(4,922)	(1,900)
籌資活動之現金流量		
租賃負債本金償還	(20,469)	(19,789)
籌資活動之淨現金流出	(20,469)	(19,789)
本期現金及約當現金增加數	1,448,964	3,854,011
期初現金及約當現金餘額	65,750,926	61,896,915
期末現金及約當現金餘額	\$ 67,199,890	\$ 65,750,926
現金及約當現金之組成：		
資產負債表帳列之現金及約當現金	\$ 60,451	\$ 60,999
符合國際會計準則第七號現金及約當現金定義之存放央行及拆借銀行同業	50,633,743	9,245,950
符合國際會計準則第七號現金及約當現金定義之附賣回票券及債券投資	16,500,000	17,693,233
其他符合國際會計準則第七號現金及約當現金定義之項目	5,696	38,750,744
期末現金及約當現金餘額	\$ 67,199,890	\$ 65,750,926

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：

